МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  20 апреля  2017 года                                                                            №  25
Об утверждении отчёта об итогах исполнении бюджета

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

за 3 месяца 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 67 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 30 октября 2007г. № 118, администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об итогах исполнении бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение» за 3 месяца 2017 года по доходам  в сумме 743,7 тыс. рублей, по расходам в сумме  729,3 тыс. рублей.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение» за 3 месяца 2017 года в Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Юркинское сельское поселение»).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава администрации

    муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                     Ж.В. Ратникова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Юркинсккое сельское поселение»

от 20 апреля 2017 года №

Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

за 3 месяца 2017 года

За  3 месяца 2017 года в бюджет муниципального образования «Юркинское сельское поселение» поступило  743,7 тыс. рублей.

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 470,5 тыс. руб., или 51,5  % к плану 2017 года.

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета – 136,0 тыс.руб. или 100,0 % к плану года.

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 10,2 тыс.руб., или  114,0 % к плану года;

Субсидия на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения – 34,6 тыс.руб., или  15,8 % к плану года.

За 3 месяца 2017 года в бюджет поселения поступило собственных доходов всего – 92,4 тыс.руб., или 135,9 % к плану отчетного периода и 23,1% к плану года :

· налог на доходы физических лиц – 42,0 тыс.руб., или 120,0 % к плану отчетного периода и 27,9 % к плану года;

· налог на имущество физических лиц  – 23,7 тыс.руб., или 338,6 % к плану отчетного периода и 0,2% к плану года;

· земельный налог – 7,9 тыс.руб., или 79,0 % к плану отчетного периода и 15,8 % к плану года;

· государственная пошлина – 1,2 тыс.руб. или 120,0 % к плану отчетного периода и 17,1 % к плану года;

· штрафы, санкции, возмещение ущерба – 17,6 тыс.руб., или 117,3 % к плану отчетного периода и 29,3 % к плану года.
Остаток средств по состоянию на 01.01.2017 года составил 0,5 тыс.руб.

Расходы бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение»  за  3 месяца 2017 года составили всего  - 729,3 тыс. рублей, в т.ч.:

- на заработную плату                                                                   - 243,5 тыс.руб.

- на  компенсацию затрат по выработке тепловой энергии      - 363,0 тыс.руб.

· финансирование деятельности ВУ                                            -   10,2 тыс.руб.

· содержание дорог общего пользования за счет
  средств муниципального дорожного фонда                             -   34,6 тыс.руб.

Собственные доходы с учетом остатка на счете в сумме 78,0 тыс.руб. направлены :

- выплата заработной платы, отчисления по ФОТ                     -    43,3 тыс.руб.

- услуги связи                                                                                 -    21,2 тыс.руб.

- налоги, пени                                                                                 -      1,3 тыс.руб.

- благоустройство                                                                          -    12,2 тыс.руб.

           Остаток средств на 01.04.2017 года составил 14,9 тыс.руб.

Фактический норматив расходов на содержание органа местного самоуправления составил 54,9  % (плановый норматив 79,9 %), отклонение составило 25,0 %  или 140,6 тыс.рублей.